Apostolorum eius se nouerit incursurum : Datum Rome apud Sanctum Petium iiii

Kal. Septembris : Pontificatus nostri Anno primo.
—Cartulary of St. Bartholomevfs Hospital,

i. 49a and b.

I. X
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substance of the composition of Adam's time and

generally confirms the bull of Lucius III.

On June 28, 1 192/ another bull granted at the

Lateran was addressed to Alan. The hospital was not

to be prevented from receiving legacies duly made to it.

No one without special leave from the Holy See was to

excommunicate or to suspend the master or brethren or

to publish a sentence of interdict against the hospital.

On the same day
^ another bull was issued by Pope

' Celestinus episcopos seruus seruorum Dei dilecto filio Alano prociiratori hospitalis

sancti Bartholomei Londoniarum, salutem et apoetolicam benedictionem : Cum a nobis

petitur quod iustum est et honestum, et uigor equitatis ut ordo exigit racionis ut

deo per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter,

dilecte in Domino fili, tuis iustis postulacionibus grato concurrentes aasensu, procu-
racionem dicti hospitalis sicut racionabiliter possides, auctoritate tibi apostolica con-

firmamus et preaentis scripti patrocinio communnimue: Districtius prohibentes ne quis
teatamenta que extremis decedentium uoluntatibus fuerint gracia pauperum hospitali

quod procuras racionabiliter legata auertere aut extorquere presumat. lubemus insuper
ut nullus in personam tuam uel uicarios tuos uel fratres exconimunicationis uel sus-

pensionis aut in ipsum hospitale Interdicti Sentenciam absque speciali niandato nostro

audeat promulgare. NuUi ergo omnino homini liceat banc paginam nostre con-

firmacionis et prohibicionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit Indignacionem omnipolentis Dei et beatorum Petri et

Pauli Apostolorum eius se nouerit incursuram. Datum Lateran. iiii Kal. Julii : Pontifi-

catus nostri anno secundo.—Cartulary of St. Bartholommi^s Hospital, f. 496.
' Celestinus episcopus seruus seruorum Dei uniuersis Christi fidelibus per Angliam

cunstitutis salutem et apostolicam benedictionem. Quum ut ait apostolus omnes stauimus

ante tribunal Christi recepturi prout gessimus in corpore sine bonum siue malum oportet
nos diem missionis extreme misericordie preuenire opetibus et eternorum intuitu

Reminare in terris quod reddente cum multiplicato fructu recoUigere debeamus in

celis firmam spem iiduciam que tenentes : quum qui parce seminat parce etiam metet et

qui seminat in benediction ibus de benedictionibus etiam metit uitam eternam. Unde

quando dilecti filii nostri fratres hospitalis Sancti Bartholomei Londonie ad reparacioneui
edificiorum suorum et refectiones pauperum uestris indigent elemosinis adiuuari : Uni-

uersitatem uestram monemus et eiortamur in domino atque in remissionem uobis

peccatorum iniungimus quatenus diuni amoris intuitu et proprie salutis opteiitu pre-
dictis fratribus, cum ab eis fueritis iaunatiis requisiti manum auxilii porrigatis, ut uobis

et aliis coadiuuantibus incepta ad receptionem pauperum edificas ualeant promoueri
salubriter et hospitalitatis officium commodius exerceri et uob per hec et alia bona

opera que domino inspirante feceritis ad etei-ne felicitatis gaudia mereamini per-

uenire. Datum Lateran. iiij Kal. Julii : Pontificatus nostri Anno Secundo.—Cartulary

af St. BarthfOlomev^t Hotpital, f. 496.
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Celestine, urging the faithful in England to contribute

to the repair of the buildings of the hospital and the

support of the inmates.

These papal bulls show plainly that the diflFerences

with the priory had not been terminated by the deed

of Thomas of St. Osyth's. Alan obtained a fresh com-

position^ or settlement of affairs from the Bishop of

London, Richard of Ely.^

1 In the list of masters in the Cartulary this is called " the second composition," the

first being that of Thomas of St. Osyth'a.
• Ricardus dei gratia hundoniensis Episcopus Omnibus fidelibus per episcopatum

Lundoniensem constitutis eternam in domino Salutem. Ad uniuersitatis uestre noticiam

uolumus preuenire quod cum controuersia et longa disceptatio coram nobis inter Canonicos

sancti Bartholomei et fratres hospitalis eiusdem ecclesie uerteretur de procuratore domua

hospitalis instituendo : tandem post multas altercationes lis inter eos pacifice in hoc modo

conquievit. Videlicet quod procurator domus hospitalis sancti Bartholomei Lundoniarum

debet soUempiter obedienciam facere priori eiusdem ecclesie et iurare quod fideliter mi&is-

trabit in hospitali et quod terras et redditus eiusdem domua non alieaabit neque uendet

neque alicui in feodo concedet nee ad paruum seruitium rediget sine assensu nostro et

aasensu prioris et Canonicorum sancti Barthoiomeii. Neminem etiam ad uictum uel

uestitum continuum et perpetuum poterit admittere nee extra domum prebendam uendere

uel dare uel inuadiare sine assensu prioris et Canonicorum sancti Barthoiom«r, £t